
Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXIX                       PERÍODO 15 À 21 DE OUTUBRO DE 2018 Nº 1081Tavares - PB,  08 de Outubro de 2018

{Página 1}
http://www.tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/72



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXIX                       PERÍODO 15 À 21 DE OUTUBRO DE 2018 Nº 1081Tavares - PB,  08 de Outubro de 2018

{Página 2}
http://www.tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/72



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXIX                       PERÍODO 15 À 21 DE OUTUBRO DE 2018 Nº 1081Tavares - PB,  08 de Outubro de 2018

{Página 3}
http://www.tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/72



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXIX                       PERÍODO 15 À 21 DE OUTUBRO DE 2018 Nº 1081Tavares - PB,  08 de Outubro de 2018

{Página 4}

DECRETO N.º 807/2018
DECRETA SITUAÇÃO ANORMAL, CARACTERIZADA COMO
SITUAÇÃO DE EMERGENCIA, AS ÁREAS URBANA E RURAL DO
MUNICÍPIO DE TAVARES-PB AFETADAS POR ESTIAGENS E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica, e tendo em vista o que dispõe a Lei nº
12.608, de 10 de abril de 2012, Normativa nº 01, de 30 de agosto de
2012.

CONSIDERANDO que o Governo do Estado da
Paraíba já concedeu o reconhecimento de Estado de Emergência ao
Município na forma de Decreto nº 38.690, de 01 de Outubro de 2018.

CONSIDERANDO que persiste a situação fática
motivadora do reconhecimento federal de Estado de Emergência;

CONSIDERANDO que a maior seca dos últimos 80
(oitenta) anos tem provocado danos á subsistência e a saúde do
Município;

CONSIDERANDO que o Poder Público deve
adotar providências para mitigar os efeitos da seca, provendo a
população com água potável e alimentação para consumo humano;

CONSIDERANDO que a escassez pluviométrica
tem gerado prejuízos significativos nas atividades produtivas do
município de Tavares, Estado da Paraíba, principalmente a
agricultura e pecuária;

DECRETA:

Art.1º.Fica Decretado situação anormal,
caracterizada como , nas áreasSITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
urbanas e rurais do município de Tavares-PB, afetada por estiagens
(COBRADE-1.4.1.1.0) pelo período de 180 (cento e oitenta) dias.

Art.2º. Fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a abrir Crédito Extraordinário para fazer face á situação
existente.

Art.3º. Fica autorizada a convocação de
voluntários para reforço das ações de respostas ao desastre natural
vivido no Município.

Art.4º. Conforme previsão constante no inciso IV
do artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e, considerando a urgência da
situação vigente, ficam dispensados de licitações os contratos de
aquisição de bens e serviços necessários às atividades de resposta
ao desastre, locação de maquinas e equipamentos, de prestação de
serviços e de obras relacionadas com a reabilitação do cenário do
desastre, desde que possam ser concluídas no prazo estipulado em
Lei.

Art.5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação e retroagindo seus efeitos ao dia 06/10/2018.

Gabinete do Prefeito do Município de Tavares-PB, em 17 de Outubro
de 2018.

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO
Prefeito Constitucional

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da
Lei nº 8.666/93, torna – se público o resultado do julgamento do
processo licitatório em epigrafe:

JOSÉ NERGINO SOBREIRA/PJS DISTRIBUIDORA, CNPJ:

63.478.895/0001-94 com sede na Avenida Padre Cicero, nº 3051,,

Bairro Muriti, Crato – CE, CEP: 63.132-015, representado pelo Sr.

Eriklepton Vitório Soares, portador do CPF sob o nº 054.837.773-10 e

do RG sob o nº 2003029113674 SSP/CE, residente e domiciliado na

Rua Senhor do Bomfim, 152, Bairro Romeirão, Crato – CE, venceu o

valor global de R$ 10.832,00 (Dez Mil Oitocentos e Trinta e Dois

Reais) RITA DE ANDRADE VIEIRA/DENTAL ANDRADE,

COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS , CNPJ:

10.719.048/0001-08, com sede na Rua Deputado Tertuliano de Brito,

n.º912, Bairro Centro, São Bento - PB, CEP: 58.865-000,

representado pelo Sr.ANDREYALLISON DOS SANTOS portador do,

CPF: 067.674.794-97 e RG: 002.580.472 SSP/RN, residente e

domiciliado na Rua Carmina Carmen de Sousa, N.º 32, AP – 102,

Bairro Centro, São Bento – PB, CEP: 58.865-000, venceu o valor

global de R$ 19.450,00 (Dezenove Mil Quatrocentos e Cinquenta

Reais),EDILANE CARVALHO ARAÚJO, CNPJ: 12.710.916/0001-

14, com sede na Rua Sebastião Maia, 658, Bairro Novo, Guarabira –

PB, CEP: 58.200-000, representada pelo Sr. CLEYTON DA

FONSECA EVANGELISTA, portador do CPF: 097.082.084-42 e RG:

3570126 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Joca Benedito, 56,

Bairro Conjunto Clovis Bezerra, Guarabira – PB – PB, venceu o valor

global de R$ 22.000,00 (Vinte e Dois Mil Reais) eODONTOMED

COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA -

ME, CNPJ: 09.478.023/0001-80, com sede na Rua Odon Bezerra, n.º

16, Centro, Sousa – PB, CEP: 58.800-130, representada pelo Sr.

Camilo Almeida de Couto, portador do CPF: 057.685.344-58 e RG:

1697907 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Francisco

Sarmento de Medeiros, n.º 05, Bairro Dr. Zezé, Sousa – PB, venceu o

valor global de R$ 4.296,00 (Quatro Mil Duzentos e Noventa e Seis

Reais), conforme mapa de apuração.
Tavares – PB, 18 de outubro de 2018.

JOÃO LOPES DE SOUSA NETO
Pregoeiro Oficial

http://www.tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/72



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXIX                       PERÍODO 15 À 21 DE OUTUBRO DE 2018 Nº 1081Tavares - PB,  08 de Outubro de 2018

{Página 5}

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da Paraíba,
usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que
dispõe as Leis de nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 resolve ADJUDICAR, o Processo
Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018,
objetivando a Aquisição de Equipamentos Odontológicos para
equipe de saúde bucal do Município de Tavares – PB, em
c o n f o r m i d a d e c o m o Te r m o d e C o m p r o m i s s o n . º
2516601712191610360, em favor dos licitantes JOSÉ NERGINO
SOBREIRA/PJS DISTRIBUIDORA, CNPJ: 63.478.895/0001-94,
com sede na Avenida Padre Cicero, nº 3051, Bairro Muriti, Crato –
CE, CEP: 63.132-015, representado pelo Sr. Eriklepton Vitório
Soares, portador do CPF sob o nº 054.837.773-10 e do RG sob o nº
2003029113674 SSP/CE, residente e domiciliado na Rua Senhor do
Bomfim, 152, Bairro Romeirão, Crato – CE, venceu o valor global de
R$ 10.832,00 (Dez Mil Oitocentos e Trinta e Dois Reais), RITA DE
A N D R A D E V I E I R A / D E N TA L A N D R A D E C O M E R C I O
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ: 10.719.048/0001-08,
com sede na Rua Deputado Tertuliano de Brito, n.º912, Bairro Centro,
São Bento - PB, CEP: 58.865-000, representado pelo Sr. ANDREY
ALLISON DOS SANTOS, portador do CPF: 067.674.794-97 e RG:
002.580.472 SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Carmina
Carmen de Sousa, N.º 32, AP – 102, Bairro Centro, São Bento – PB,
CEP: 58.865-000, venceu o valor global de R$ 19.450,00 (Dezenove
Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais),EDILANE CARVALHO
ARAÚJO, CNPJ: 12.710.916/0001-14, com sede na Rua Sebastião
Maia, 658, Bairro Novo, Guarabira – PB, CEP: 58.200-000,
representada pelo Sr. CLEYTON DA FONSECA EVANGELISTA,
portador do CPF: 097.082.084-42 e RG: 3570126 SSP/PB, residente
e domiciliado na Rua Joca Benedito, 56, Bairro Conjunto Clovis
Bezerra, Guarabira – PB – PB, venceu o valor global de R$
22.000,00 (Vinte e Dois Mil Reais) eODONTOMED COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ:
09.478.023/0001-80, com sede na Rua Odon Bezerra, n.º 16, Centro,
Sousa – PB, CEP: 58.800-130, representada pelo Sr. CamiloAlmeida
de Couto, portador do CPF: 057.685.344-58 e RG: 1697907 SSP/PB,
residente e domiciliado na Rua Francisco Sarmento de Medeiros, n.º
05, Bairro Dr. Zezé, Sousa – PB, venceu o valor global de R$ 4.296,00
(Quatro Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais), conforme análise da
proposta apresentada.
Tavares – PB, 18 de outubro de 2018.

JOÃO LOPES DE SOUSA NETO
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com o que dispõe as Leis de nº 8.666 de 21 de junho de
1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 resolve
HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro, ao Processo Licitatório na
modalidade , objetivando aPREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018
Aquisição de Equipamentos Odontológicos para equipe de saúde
bucal do Município de Tavares – PB, em conformidade com o Termo
de Compromisso n.º 2516601712191610360, em favor dos licitantes
JOSÉ NERGINO SOBREIRA/PJS DISTRIBUIDORA, CNPJ:
63.478.895/0001-94 com sede na Avenida Padre Cicero, nº 3051,,
Bairro Muriti, Crato – CE, CEP: 63.132-015, representado pelo Sr.
Eriklepton Vitório Soares, portador do CPF sob o nº 054.837.773-10 e
do RG sob o nº 2003029113674 SSP/CE, residente e domiciliado na
Rua Senhor do Bomfim, 152, Bairro Romeirão, Crato – CE, venceu o
valor global de R$ 10.832,00 (Dez Mil Oitocentos e Trinta e Dois

Reais) RITA DE ANDRADE VIEIRA/DENTAL ANDRADE,
COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS , CNPJ:
10.719.048/0001-08, com sede na Rua Deputado Tertuliano de Brito,
n.º912, Bairro Centro, São Bento - PB, CEP: 58.865-000,
representado pelo Sr.ANDREYALLISON DOS SANTOS portador do,
CPF: 067.674.794-97 e RG: 002.580.472 SSP/RN, residente e
domiciliado na Rua Carmina Carmen de Sousa, N.º 32, AP – 102,
Bairro Centro, São Bento – PB, CEP: 58.865-000, venceu o valor
global de R$ 19.450,00 (Dezenove Mil Quatrocentos e Cinquenta
Reais),EDILANE CARVALHO ARAÚJO, CNPJ: 12.710.916/0001-
14, com sede na Rua Sebastião Maia, 658, Bairro Novo, Guarabira –
PB, CEP: 58.200-000, representada pelo Sr. CLEYTON DA
FONSECA EVANGELISTA, portador do CPF: 097.082.084-42 e RG:
3570126 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Joca Benedito, 56,
Bairro Conjunto Clovis Bezerra, Guarabira – PB – PB, venceu o valor
global de R$ 22.000,00 (Vinte e Dois Mil Reais) eODONTOMED
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA -
ME, CNPJ: 09.478.023/0001-80, com sede na Rua Odon Bezerra, n.º
16, Centro, Sousa – PB, CEP: 58.800-130, representada pelo Sr.
Camilo Almeida de Couto, portador do CPF: 057.685.344-58 e RG:
1697907 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Francisco
Sarmento de Medeiros, n.º 05, Bairro Dr. Zezé, Sousa – PB, venceu o
valor global de R$ 4.296,00 (Quatro Mil Duzentos e Noventa e Seis
Reais), conforme analise da proposta apresentada.

Tavares – PB, 19 de outubro de 2018.

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO
Prefeito Constitucional

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018
EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da
Lei nº 8.666/93, torna – se público o resultado do julgamento do
processo licitatório em epigrafe: JOSÉ NERGINO SOBREIRA/PJS
DISTRIBUIDORA ,, CNPJ: 63.478.895/0001-94 com sede na
Avenida Padre Cicero, nº 3051, Bairro Muriti, Crato – CE, CEP:
63.132-015, representado pelo Sr. Eriklepton Vitório Soares, portador
do CPF sob o nº 054.837.773-10 e do RG sob o nº 2003029113674
SSP/CE, residente e domiciliado na Rua Senhor do Bomfim, 152,
Bairro Romeirão, Crato – CE, venceu o valor global de R$ 13.740,00
(Treze Mil Setecentos e Quarenta Reais) RITA DE ANDRADE,
VIEIRA/DENTAL ANDRADE COMERCIO REPRESENTAÇÕES E
SERVIÇOS, CNPJ: 10.719.048/0001-08, com sede na Rua
Deputado Tertuliano de Brito, n.º912, Bairro Centro, São Bento - PB,
CEP: 58.865-000, representado pelo Sr. ANDREY ALLISON DOS
SANTOS portador do CPF: 067.674.794-97 e RG: 002.580.472,
SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Carmina Carmen de Sousa,
N.º 32, AP – 102, Bairro Centro, São Bento – PB, CEP: 58.865-000,
venceu o valor global de R$ 4.690,00 (Quatro Mil Seiscentos e
Noventa Reais),EDILANE CARVALHO ARAÚJO, CNPJ:
12.710.916/0001-14, com sede na Rua Sebastião Maia, 658, Bairro
Novo, Guarabira – PB, CEP: 58.200-000, representada pelo Sr.
CLEYTON DA FONSECA EVANGELISTA, portador do CPF:
097.082.084-42 e RG: 3570126 SSP/PB, residente e domiciliado na
Rua Joca Benedito, 56, Bairro Conjunto Clovis Bezerra, Guarabira –
PB – PB, venceu o valor global de R$ 2.725,00 (Dois Mil Setecentos
e Vinte e Cinco Reais) eODONTOMED COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ:
09.478.023/0001-80, com sede na Rua Odon Bezerra, n.º 16, Centro,
Sousa – PB, CEP: 58.800-130, representada pelo Sr. CamiloAlmeida
de Couto, portador do CPF: 057.685.344-58 e RG: 1697907 SSP/PB,
residente e domiciliado na Rua Francisco Sarmento de Medeiros, n.º
05, Bairro Dr. Zezé, Sousa – PB, venceu o valor global de R$ 7.050,00
(Sete Mil e Cinquenta Reais), conforme mapa de apuração.
Tavares – PB, 18 de outubro de 2018.

JOÃO LOPES DE SOUSA NETO
Pregoeiro Oficial

http://www.tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/72



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXIX                       PERÍODO 15 À 21 DE OUTUBRO DE 2018 Nº 1081Tavares - PB,  08 de Outubro de 2018

{Página 6}

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da Paraíba,
usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que
dispõe as Leis de nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 resolve o ProcessoADJUDICAR,
Licitatório na modalidade ,PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018
objetivando a Aquisição de Equipamentos Odontológicos para
equipe de saúde bucal do Município de Tavares – PB, em
c o n f o r m i d a d e c o m o Te r m o d e C o m p r o m i s s o n . º
2516601712261102861, em favor dos licitantes JOSÉ NERGINO
SOBREIRA/PJS DISTRIBUIDORA ,, CNPJ: 63.478.895/0001-94
com sede na Avenida Padre Cicero, nº 3051, Bairro Muriti, Crato –
CE, CEP: 63.132-015, representado pelo Sr. Eriklepton Vitório
Soares, portador do CPF sob o nº 054.837.773-10 e do RG sob o nº
2003029113674 SSP/CE, residente e domiciliado na Rua Senhor do
Bomfim, 152, Bairro Romeirão, Crato – CE, venceu o valor global de
R$ 13.740,00 (Treze Mil Setecentos e Quarenta Reais) RITA DE,
A N D R A D E V I E I R A / D E N TA L A N D R A D E C O M E R C I O
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ: 10.719.048/0001-08,
com sede na Rua Deputado Tertuliano de Brito, n.º912, Bairro Centro,
São Bento - PB, CEP: 58.865-000, representado pelo Sr. ANDREY
ALLISON DOS SANTOS portador do CPF: 067.674.794-97 e RG:,
002.580.472 SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Carmina
Carmen de Sousa, N.º 32, AP – 102, Bairro Centro, São Bento – PB,
CEP: 58.865-000, venceu o valor global de R$ 4.690,00 (Quatro Mil
Seiscentos e Noventa Reais),EDILANE CARVALHO ARAÚJO,
CNPJ: 12.710.916/0001-14, com sede na Rua Sebastião Maia, 658,
Bairro Novo, Guarabira – PB, CEP: 58.200-000, representada pelo
Sr. , portador do CPF:CLEYTON DA FONSECA EVANGELISTA
097.082.084-42 e RG: 3570126 SSP/PB, residente e domiciliado na
Rua Joca Benedito, 56, Bairro Conjunto Clovis Bezerra, Guarabira –
PB – PB, venceu o valor global de R$ 2.725,00 (Dois Mil Setecentos
e Vinte e Cinco Reais) eODONTOMED COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ:
09.478.023/0001-80, com sede na Rua Odon Bezerra, n.º 16, Centro,
Sousa – PB, CEP: 58.800-130, representada pelo Sr. CamiloAlmeida
de Couto, portador do CPF: 057.685.344-58 e RG: 1697907 SSP/PB,
residente e domiciliado na Rua Francisco Sarmento de Medeiros, n.º
05, Bairro Dr. Zezé, Sousa – PB, venceu o valor global de R$ 7.050,00
(Sete Mil e Cinquenta Reais), conforme análise da proposta
apresentada.

Tavares – PB, 18 de outubro de 2018.

JOÃO LOPES DE SOUSA NETO
Pregoeiro

http://www.tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/72


